

مجلس ورود کمیسیون اقتصادی مجلس به پرونده وام‌های نجومی

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در واکنش به وام‌های نجومی هیات مدیره سازمان بورس، گفت: کمیسیون اقتصادی حتماً بعد از تعطیلات در اولین جلسه با جدیت به موضوع وام‌های نجومی بدون پایه و اساس رسیدگی خواهد کرد.

به گزارش ایلنا، فاطمه مقصدوی ملت در مورد وام‌های نجومی هیات مدیره سازمان بورس، گفت: به تازگی عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در برابر انتشار نامه‌ای با محتوای دریافت وام تسهیلات نجومی کارکنان سازمان بورس و اوراق بهادار واکنش نشان داده و اعلام نموده که این وام بر اساس قانون بوده و شورای عالی بورس نیز آن را تصویب کرده است و محدودیت‌های اعضای بورس را دلیلی بر پرداخت این وام‌های کلان دانسته است.

نماینده بروجرد در مجلس ششورای اسلامی با تأکید بر اینکه تمام دلایل و جوانب پرداخت وام‌های نجومی از سوی سازمان‌ها و نهادهای مختلف به کارکنان خود باید مورد بررسی قرار بگیرد، افزود: پرداخت این وام‌های نجومی از نسوی نهادهای مربوطه به کارکنان خود بر چه اساسی صورت می‌گیرد؛ این مسئله باید به صورت جزئی در کمیسیون اقتصادی مجلس مورد توجه قرار بگیرد حتی اگر پرداخت این وام‌ها بر مبنای قانون صورت گرفته باشد. سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه امروز بسیاری از تولیدکنندگان ناتوان در دریافت وام و تسهیلات برای ادامه تولید خود هستند، یادآور شد: مبنای قانون در کشور و در تمام حوزه‌ها بر اساس عدالت تعریف شده است، امروز بسیاری از مردم در گیر و دار دریافت وام‌های کوچک اشتغالزایی و حتی دریافت وام ازدواج هستند، چرا یک زن سرپرست خانوار ناتوان در دریافت وام ۱۰ میلیون تومانی اجاره مسکن است؟

مقصودی با بیان اینکه دریافت چنین وام‌هایی واکنش‌های گسترده‌ای از نسوی جامعه به دنبال دارد، اظهار داشت: شنیدن چنین اخباری باعث تأسف است؛ باید این مسئله به صورت جزئی در کمیسیون اقتصادی مورد بررسی قرار بگیرد اگر قانون اجازه دریافت چنین وام‌هایی را به مسئولان نهادهای مختلف در پایان دولت داده است، ما نیز پیرو قانون این مسئله را می‌پذیریم اما باید تمام جزئیات این مسئله به صورت جزئی مورد بررسی قرار بگیرد.

مقصودی با بیان اینکه رویکرد نظام جمهوری اسلامی ایران رضایت عموم جامعه است، اظهار داشت: قانون به توزیع عادلانه امکانات در تمام استان‌های کشور اشاره دارد. به ویژه حمایت از طبقه پایین جامعه که دستشان به جایی بند نیست.

ایسن نماینده مردم در مجلس دوازدهم با تأکید بر اینکه مسئولان باید بیش از هر کسی قانون را رعایت کنند، یادآور شد: ساده زبستی در نظام جمهوری اسلامی ایران از شرایط پذیرش مسئولیت در کشور است، اقدام جهادی یعنی اینکه کسی فی سبیل الله در راه خدا به مردم خدمت کند. مقصودی با تأکید بر اینکه چنین اتفاقاتی در جامعه منجر به سلب اعتماد عمومی خواهد شد، خاطر نشان کرد، وقوع چنین اقداماتی منجر به خدشه‌دار شدن اعتماد عمومی شده و بر دیدگاه مردم نسبت به مسئولان تأثیر منفی دارد، کمیسیون اقتصادی مجلس حتماً بعد از تعطیلات در اولین جلسه با جدیت به موضوع وام‌های نجومی بدون پایه و اساس رسیدگی خواهد کرد .

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: مجلس همیشه در کنار مردم بوده و درصدد رفع مشکلات آنها گام برداشته امروز رضایتمندی عموم جامعه در جهت رفع مشکلات آنها در توزیع عادلانه امکانات از وظایف مسئولان محسوب می‌شود؛انتظار می‌رود دولت چهاردهم در تخصیص امکانات و توزیع عادلانه آنها با جدیت ورود داشته باشد.

انتقاد عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از وام میلیاردی مدیران بورسی



یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اصلا معنی ندارد در شرایطی که جامعه ما باید بزرگ‌ترین دریاقت وام مدت‌ها منتظر باشدمدیران بورسی از منابع سازمان وام ۴ درصدی میلیاردی بردارند. ایسن اصلا با هیچ منطقی سازگارگی ندارد، آن هم در جمهوری اسلامی آن هم در دولت سیزدهم که منصوب شهید رئیسی است. قطع به یقین جایی که لازم باشد مجلس ورود پیدا می‌کند و جلوی این کارها را می‌گیرد. حسین مصصامی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اعطای وام میلیاردی به اعضای هیات رئیسه بورس و ورود مجلس به این مساله گفت: من مصوبه را ندیدم ولی ظاهرا مصوبه شورای عالی بورس را داشته‌اند اما هر در شرایطی این کار، کار اشتباهی بوده است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اصلا معنی نذارد هیات مدیره و رئیس مصوب کنند و رئیس شورای بورس نباید ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بگیرد اما این کار کار از اساس غلط و باطل است و معنی ندارد. آن هم در شرایطی که وقتی کسی یزک هم در سازگاری ندارد، آن هم در جمهوری اسلامی آن هم در دولت سیزدهم که منصوب شهید رئیسی است. اصلا با هیچ منطقی اصلا پذیرفته نیست.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: قطع به یقین جایی که لازم باشد مجلسس ورود پیدا می‌کند و جلوی این کارها را می‌گیرد، حال ممکن که مصوباتی را داشته باشند اما این کار کار از اساس غلط و باطل است و اصلا معنی ندارد در شرایطی که جامعه ما باید برای دریافت وام مدت‌ها منتظر باشد این افراد از منابع سازمان وام ۴ درصدی میلیاردی بردارند. این اصلا با هیچ منطقی سازگارگی ندارد، آن هم در جمهوری اسلامی آن هم در دولت سیزدهم که منصوب شهید رئیسی است. اصلا با هیچ منطقی سازگار نیست و این باطل و غلط است.

مصصامی درباره این‌که تاریخ مصوبه اعطای وام میلیاردی قرض الحسنه به رئیس سازمان بورس و اعضای هیات مدیره هشتم خرداد اما باید بوده در حالی دقیقاً عضویت دو ناظر ششورای عالی بورس هفتم خرداد ماه به پایان رسیده بود و هیچ ضروی به نمایندگی از مجلس به عنوان ناظر در این جلسه حضور نداشت، این مجلس ای تواند به این تخلف رسیدگی کند، گفت: حتما؛ هر تخلفی که وجود داشته باشد مجلس می‌تواند ورود کند چرا که بعد نظارتی مجلس همیشه وجود دارد.

حجت الاسلام رستگاری در هیئت عشاق الائمه حزب مردم سالاری تشریح کرد

تشابهات سیره امام حسن(ع) و امام رضا(ع)



حجت الاسلام محمود رستگاری استاد حوزه علمیه قم در شب شهادت امام هشتم شیعیان (ع) در جمع عزاداران هیئت عشاق الائمه حزب مردم سالاری با اشاره به تشابهات موضع گیری‌های سیاسی امام حسن مجتبی(ع) و علی ابن موسی‌الرضا (ع) گفت:
آیه ۴۴ سوره نحل، در آیه ۴۴ سوره نحل خوانده و وظیفه و رسالت پیامبر را تبیین می‌کند که رسالت آن حضرت رساندن پیام قرآن و پیام معارف انسان‌ساز قرآن به عموم مردمان در هر دوره ای است، با توجه به این آیه رسالت و مسئولیت پیامبر تفسیر و تبیین قرآن برای مردمان و عمومشان است.

وی ادامه داد: به تعبیر یکی از بزرگان که با الهام از قرآن می‌گوید مباحث قرآن در زمینه اعتقادات و اخلاقیات و احکام همان بیان صراط مستقیم است، قبل از اینکه به صراط مستقیم بپردازم یک نکته‌ای را در بخش رسالت رسول‌الله بیان کنم، یک عنوانی متکلمین دارند که می‌گویند فرق بین امام و پیامبر فقط در یک چیز است و آن اینکه بر پیغمبر وحی نازل می‌شود و جبرئیل می‌آید و معارف قرآن را بر قلب نازنین پیغمبر نازل می‌کند، رستگاری خاطر نشان کرد: نکته ای که اینجا لازم است عرض بکنم این است که در حقیقت همه آنچه امام معصوم موظف است از طرف پروردگار آن چیزی است که بر پیغمبر آمده و پیغمبر تمام این حقایق و احکام را با توجه به تفسیر قرآن به امام منتقل می‌کند لذا پیغمبر تمام احکام را به امام امیرالمومنین و ایشان هم به امام حسن و در مجموع همه اینها نور واحدی هستند و بعضی از بغض اینها الهام می‌گیرند، آنچه ما از آیات قرآن استفاده می‌کنیم و کلمات پیغمبر، می‌بینیم که اینان امامان ما هم ترجمان وحی الهی هستند همانطور که پیغمبر مترجم و مفسر وحی الهی است.

وی ادامه داد: نکته دیگر این است که صراط مستقیم اقتدر در قرآن اهمیت دارد که بیش از چهل بار در قرآن آمده و هر بار خود قرآن تفسیر می‌کند و مصداق آنرا بیان می‌کند، علاوه بر آن در اهمیت بیان صراط مستقیم ما داریم که در نماز واجب هفده رکعتی که بر ما برآمده است در این هفده رکعت ده بار در نماز از خواندن صراط مستقیم را درخواست می‌کنیم و می‌گوییم اهدنا الصراط المستقیم، اما جالب است که ما می‌بینیم خداوند در آیات متعده درباره این موضوع تأکید کرده‌اند.

در واقع سه راه را خداوند در این آیات بیان کرده است در تفسیر صراط مستقیم یکی صراط راه کسانی که مورد انعام پروردگارند، این صراط الذین انعمت علیهم یعنی صراط پیامبران، صدیقین، ائمه اطهار، شهدا و صالحان و آنها که در مسیر انبیا و مسیر پیامبر و ائمه و راه شهدا و صالحین قرار می‌گیرند. استاد حوزه علمیه خاطر نشان کرد: اینها کسانی‌اند که خداوند بر آنها انعام کرده است و می‌فرماید اینها مجموعه‌ای اند که در مسیر صراط مستقیم اند و مورد انعام خداوند هستند و آنها بهترین دوستان هستند، راه دیگر راه مغضوبین است که باز در روایات در ذیل همین آیات شریفه است که بعضی می‌گویند مغضوبین همان بهود و اشقیای از بهود و نصرا هستند که غضب شدگان پروردگارد یعنی ستمکاران و جباران، ظالین هم به معنای گمراهان است یعنی آنهاهی که از مسیر درک و فهم و بصیرت و پیروی و اطاعت آگاهانه فاصله می‌گیرند و بنابراین از راه منحرف می‌شوند و گمراه می‌شوند که گمراهان متأسفانه در هر دوره‌ای فراروانند و حتی در میان مسلمانان هم داریم از مکتب اهل بیت و بعد به بیراهه رفتند و گمراه شدند. وی ادامه داد: روایاتی داریم که این روایات بسیار روایات قابل توجه و تأملی است که صراط مستقیم چه کسانی هستند، روایت اول رسول الله (ص) که فرمود، صراط مستقیمی که در نماز می‌گوییم ما را به آن هدایت کن، می‌گوییم ارشدنا الی صراط المستقیم، خدایا ما را در مسیر صراط مستقیم ارشاد و هدایت کن، پیغمبر فرمود این صراط مستقیم مقصود آیین اسلام است و سپس فرمود کل دین غیر الاسلام فلیس بمستقیم، الذی لیس فیه التوحید، اگر در آن راه توحید نباشد صراط مستقیم نیست، بعد فرمود صراط الذین انعمت علیهم مقصود راه انبیا و مومنین، الذین انعم الله علیهم بالاسلام، آنها کسانی‌اند که خدا اسلام را به آنها داده در آن راه شریفه خداوند منت گذاشته است، یا امام صادق می‌فرماید صراط مستقیم صراط امیرالمومنین است یا امام سجاد می‌فرماید صراط مستقیم

ما هستیم و بعد فرمود این مردمان عادی و غافل و گمراه گاهی به سمت راست و گاهی به سمت چپ که هر دو در آن روایت فرمود ضلالت است می‌روند، اما فرمود شیعیان راستین ما اینها در مسیر صراط مستقیم هستند، از این تعبیر باز هم در روایات ما هست.

رستگاری افزود: نکته مهمی که از این دو بحث قرانی می‌خواهم استفاده کنم یکی اول اینکه همه امامان ما رسانشان همان رسالت رسول الله است، یعنی تبیین و تفسیر معارف قرآنی و دنبال سیره نبوی هستند این نکته مهم به قول یکی از محققان حرف درستی این آیه رسالت و مسئولیت پیامبر تفسیر و تبیین قرآن برای مردمان و عمومشان است.

وی ادامه داد: به تعبیر یکی از بزرگان که با الهام از قرآن می‌گوید مباحث قرآن در زمینه اعتقادات و اخلاقیات و احکام همان بیان صراط مستقیم است، قبل از اینکه به

صراط مستقیم بپردازم یک نکته‌ای را در بخش رسالت رسول‌الله بیان کنم، یک عنوانی متکلمین دارند که می‌گویند فرق بین امام و پیامبر فقط در یک چیز است و آن اینکه بر پیغمبر وحی نازل می‌شود و جبرئیل می‌آید و معارف قرآن را بر قلب نازنین پیغمبر نازل می‌کند، رستگاری خاطر نشان کرد: نکته ای که اینجا لازم است عرض بکنم این است که در حقیقت همه آنچه امام معصوم موظف است از طرف پروردگار آن چیزی است که بر پیغمبر آمده و پیغمبر تمام این حقایق و احکام را با توجه به تفسیر قرآن به امام منتقل می‌کند لذا پیغمبر تمام احکام را به امام امیرالمومنین و ایشان هم به امام حسن و در مجموع همه اینها نور واحدی هستند و بعضی از بغض اینها الهام می‌گیرند، آنچه ما از آیات قرآن استفاده می‌کنیم و کلمات پیغمبر، می‌بینیم که اینان امامان ما هم ترجمان وحی الهی هستند همانطور که پیغمبر مترجم و مفسر وحی الهی است.

وی ادامه داد: نکته دیگر این است که صراط مستقیم اقتدر در قرآن اهمیت دارد که بیش از چهل بار در قرآن آمده و هر بار خود قرآن تفسیر می‌کند و مصداق آنرا بیان می‌کند، علاوه بر آن در اهمیت بیان صراط مستقیم ما داریم که در نماز واجب هفده رکعتی که بر ما برآمده است در این هفده رکعت ده بار در نماز از خواندن صراط مستقیم را درخواست می‌کنیم و می‌گوییم اهدنا الصراط المستقیم، اما جالب است که ما می‌بینیم خداوند در آیات متعده درباره این موضوع تأکید کرده‌اند.

در واقع سه راه را خداوند در این آیات بیان کرده است در تفسیر صراط مستقیم یکی صراط راه کسانی که مورد انعام پروردگارند، این صراط الذین انعمت علیهم یعنی صراط پیامبران، صدیقین، ائمه اطهار، شهدا و صالحان و آنها که در مسیر انبیا و مسیر پیامبر و ائمه و راه شهدا و صالحین قرار می‌گیرند. استاد حوزه علمیه خاطر نشان کرد: اینها کسانی‌اند که خداوند بر آنها انعام کرده است و می‌فرماید اینها مجموعه‌ای اند که در مسیر صراط مستقیم اند و مورد انعام خداوند هستند و آنها بهترین دوستان هستند، راه دیگر راه مغضوبین است که باز در روایات در ذیل همین آیات شریفه است که بعضی می‌گویند مغضوبین همان بهبود و اشقیای از بهود و نصرا هستند که غضب شدگان پروردگارد یعنی ستمکاران و جباران، ظالین هم به معنای گمراهان است یعنی آنهاهی که از مسیر درک و فهم و بصیرت و پیروی و اطاعت آگاهانه فاصله می‌گیرند و بنابراین از راه منحرف می‌شوند و گمراه می‌شوند که گمراهان متأسفانه در هر دوره‌ای فراروانند و حتی در میان مسلمانان هم داریم از مکتب اهل بیت و بعد به بیراهه رفتند و گمراه شدند. وی ادامه داد: روایاتی داریم که این روایات بسیار روایات قابل توجه و تأملی است که صراط مستقیم چه کسانی هستند، روایت اول رسول الله (ص) که فرمود، صراط مستقیمی که در نماز می‌گوییم ما را به آن هدایت کن، می‌گوییم ارشدنا الی صراط المستقیم، خدایا ما را در مسیر صراط مستقیم ارشاد و هدایت کن، پیغمبر فرمود این صراط مستقیم مقصود آیین اسلام است و سپس فرمود کل دین غیر الاسلام فلیس بمستقیم، الذی لیس فیه التوحید، اگر در آن راه توحید نباشد صراط مستقیم نیست، بعد فرمود صراط الذین انعمت علیهم مقصود راه انبیا و مومنین، الذین انعم الله علیهم بالاسلام، آنها کسانی‌اند که خدا اسلام را به آنها داده در آن راه شریفه خداوند منت گذاشته است، یا امام صادق می‌فرماید صراط مستقیم صراط امیرالمومنین است یا امام سجاد می‌فرماید صراط مستقیم

مردم سالاری

حجت الاسلام رستگاری در هیئت عشاق الائمه حزب مردم سالاری تشریح کرد

تشابهات سیره امام حسن(ع) و امام رضا(ع)

شهادت برسانند

حجت الاسلام رستگاری خاطر نشان کرد: ارشاد مفید نقل می‌کند که عمر ابن اسحاق می‌گوید که من به دیدن امام حسن امدم وضعیت اسفبار او را دیدم، حال آن حضرت را پرسیدم حضرت فرمود لقد سمیت … معاویه مکرر به من قسم داده است اما اینبار خیلی با نوبت‌های قبل متفاوت بوده و عبارت درد آوری را فرمود، مرا بارها زهر دادند ولی هیچگاه مانند اینبار نبود همانطور که پاره‌ای از جگرم افتاد.

این استاد حوزه علمیه قم یادآور شد: همین مسئله که باید مفصل تر صحبت کرد در مورد امام رضا علیه السلام است، اینکه من گفتم، عصر امام رضا (ع) آن جریان مامون و جریان‌هارون و شهادت امسام موس بن جعفر(ع) و جنگ بین امین و مامون و پیروزی مامون و آن اوضاع آشفته که در جغرافیای گسترده جهان آن روز اسلام اتفاق افتاد.

وی در ادامه این مراسم با بیان اینکه مامون که عفرته ای بود به قول آن بیان پیشگویی پیامبر که فرمود علی ابن موسی‌الرضا (ع) را عفرته ای به شهادت می‌رساند، یک چنین آدمی نشتست فکر کرد که چکار کند، از طرفی امام را دعوت کرد به مرو و خراسان آورد و پنجم وجود تقاله‌های خوارج و گروه‌های دیگر، ششم آشوب‌گری و شایعه پراکنی دستگاه معاویه، هفتم مکر معاویه بود که خیلی این نکته مهم است، مکر او در طرح صلح و بهانه

او را از آن نیست پلیدی که دارد و توطئه‌ای که در فکر مسموم و شیطانی مامون بود، حضرت مطلعش شد و فرمود من که آمدگی پذیرش ندارم، افزود: نکته مهمی امام به مامسون فرمود که مامون را برافروخت، فرمود این که تو می‌گویی خلافت ولیعهدی را به من می‌دهی، اگر ایسن خلافت تو از طرف خداست که تو وظیفه نداری به کسی واگذار کنی، و اگر چنانچه از طرف خدا نیست و تو غضب کردی، خب برو کنار، مردم تکلیف خودشان را خواهند فهمید.

وی افزود: اینجا مامون به هم ریخت و در پایان امام را تهدید کرد گفت تو از آرامش من سوء استفاده کردی و اگر ولایتعهدی را نپذیری تو را خواهم کشت، اما فرمود اینجا اجبار است و اختیار نیست، کما اینکه خود مامون هم در پاسخ به امام که فرمود اختیار است یا اجبار، گفت اجبار است و امام پذیرفت ولایتعهدی را بصورت مشروط.

این استاد حوزه علمیه قم افزود: جالب است که امام این را پذیرفت و مشروط هم کرد، باز هم مامون رها نکرد و مرتب امام را در فشار گذاشتند، این نماز معروف که همچون رسول خدا برای نماز آدمی ولی مامون نتوانست آن عملت فرم کند و شکوه و از امام ببینند که امام را برگرداند.

وی با اشاره به اینکه آخرین حربه‌ای هم که به کار برد که برای من خیلی مهم است این برتاتی که صلح امام حسن (ع) داشت و برتاتی که پذیرش ولایتعهدی داشت، گفت: اگر امام رضا (ع) مقاومت می‌کرد و مامون به قصد پلیدشن لایس عمل می‌پوشید و در آن خلوت امام را به شهادت می‌رساند و با آن خونی که داشت کارهایی می‌کرد و مردم را تحریک می‌کرد و آرام می‌کرد، مردمی که بصیرتشان هم کم است، امام پذیرفت و برتاتی داشت. حجت الاسلام رستگاری افزود: امام صادق (ع) دانشگاهی را بنیان گذاری کرد، موسی ابن جعفر ادامه داد، امام امام رضا (ع) یک مکتب اهل بیتی و علوی را نه در عرصه سیاسی بلکه در عرصه فرهنگی و تکرری معرفی کرد که این جلسه‌ای که از تمام فرق مذمتی است، در همین مکتب بود و حتی مکتب مادی مامون جمع کرد که قصدش هم قصد پلیدی بود، اسام را در مقابل این همه اندیشمندان و عالمان تقریبا منزوی کند.

این استاد حوزه علمیه خاطر نشان کرد: همان که اگر ولایتعهدی را پیشنهاد داد که بگوید اینها اگر دنیا به دستشان بیاید زهد ندارند، که امام این نقشه را بر آب کرد، اما این مهم تر بود که ببینید این مناظرات امام با ادیان و

- همه امامان ما رسانشان همان رسالت رسول الله است، یعنی تبیین و تفسیر معارف قرآنی و دنبال سیره نبوی هستند**
-

را نمی‌پذیرم بهانه ای بود که همه چیز حتی اهل بیت و امام حسین را از بین ببردند که البته این افراد بصیرت یافتند و شرمسار بودند که از این نکته اساسی غافل بودند که امام آنها را هشیار و بیدار کرد.

حجت الاسلام رستگاری گفت: این همه توطئه‌هایی که هست از استکبار و دشمنان خارجی، دشمنی نفاق بیرونی و داخلی اینها همیشه توطئه‌هایی برای از بین بردن این نظام و صدمه زدن بوده است، به گفته وی آخرینش به شهادت رساندن شیخ هنیه بود، نخست وزیر شقی و رذل و عبید اسرائیل این اتفاق را رقم زد. ایران حتما غیب العمل تندی نشان خواهد داد، اما این اتفاق نشان داد که آمریکا هم حمایت می‌کرد و می‌کند تا این‌را از دچار یک جنگ خطرناک و در نتیجه صدمه کاری به نظام ایران بشهدا و امام نماید. باید تقدیر کرد که مسئولین تدبیر کردند و حکامتی از صلح امام حسن درس عبرت گرفتند. وی در ادامه با اشاره به اینکه اگر در این صلح واقعا موجب موفقیت و تسلیم و اقتصادی باید خود را عرضه بکنند و گفت «و اجملتی علی خزان الارض این فیحظ علیهم» خودش پیشنهاد کرد، اسام رضاع) فرمود همانطور که برادرم شرایطی را دید برای نجات مردم، عرض می‌رود و ولایت مصر را پذیرفت و آن برکت را داشت و از یاداگر را یوسف صدیق از خود گذاشت، اما هم آن حرکت را در جهان اسلام انجام داد.

ویژه

مدیر کل امور دانش آموختگان وزارت علوم خبر داد جعلی بودن مدارک بیش از صد متقاضی نمایندگی اخیر مجلس

مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان با بیان اینکه بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی مدرک تحصیلی جعلی داشتند، گفت: در یک مورد نیز مشخص شد مدرک تحصیلی یک استاد دانشگاه پس از بازنتستگی جعلی است که تمامی این افراد مورد تعقیب قضایی قرار می‌گیرند.
حامد نقفی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن بیان این مطلب در خصوص آخرین وضعیت از مدارک جعلی دانشگاهی در کشور تأکید کرد: به طور کلی ما سال‌های گذشته مدارک جعلی و تقلبی دانشگاهی در کشور داشتیم و بسیاری از این موارد هم اطلاع رسانی شده است. اما آنچه که به صورت کلی در تمامی مراجع آموزشی کشور می‌توان گفت این است که به نوعی مدارک تقلبی وجود دارد.

وی در ادامه به میزان مدارک تقلبی در بین متقاضیان اخیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و افزود: بیش از صد و خورده ای این افراد مدارک تقلبی دانشگاهی داشتند و از طریق پایگاه الکترونیکی اطلاعات و مدارک تحصیلی کشور «پام‌تک» سازمان امور دانشجویان کشف شدند.

مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان خاطرنشان کرد: وقتی ما کد صحت یا شناسه ۲۰ رقمی را روی مدارک ثبت می‌کنیم به راحتی می‌توان جعلی بودن مدارک تحصیلی را شناسایی کرد. در واقع همانطور که

هسر فرد ایرانی یک کد ملی دارند هسر دانش نامه و مدرک موقت هم باید کد شناسه داشته باشد.

نقفی اظهار کرد: کد شناسه مدارک تحصیلی طی یک فرآیند پیچیده یعنی از ورود فرد از سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور آغاز می‌شود و طی دوره تحصیلی بررسی در نهایت کد صادر می‌شود. وی تأکید کرد: در حال حاضر تمامی دانشگاههای زیر مجموعه وزارت علوم کد شناسه تحصیلی دارند؛ اما فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد کد شناسه ۲۴ رقمی برای خود دارند که در نهایت تمامی این کدها جمع می‌شود و یک کد یک واحد صادر خواهد شد.
مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان افزود: مدارک تحصیلی جعلی از همه دانشگاهها وجود دارد؛ اما اغلب این مدارک به اسم دانشگاه‌های پیام نور، غیر انتفاعی و علمی کاربردی است. وی در پایان اظهار کرد: به طور کلی مدارک جعلی که سالیانه به سازمان امور دانشجویان می‌رسد حدود ۲۰ تا ۵۰ مدرک است، اگر چه بسیاری از این مدارک جعلی توسط سازمان‌های اداری از همان دانشگاه مخصوص اسلام گرفته می‌شود و نمی‌شود آمار دقیق در این زمینه ارائه داد.
نقفی با بیان اینکه افرادی که مدارک جعلی داشته باشند و به دست سازمان امور دانشجویان برسد مورد پیگیری قضایی قرار می‌گیرند، گفت: در یک مورد اخیراً هم عضو هیات علمی یکی از دانشگاه‌ها که زیر مجموعه وزارت علوم نیز نبود پس از بازنتستگی مشخص شد مدرک تحصیلش جعلی است.

عذلیه

دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سردار سلیمانی بر گزار شد

دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سردار قاسم سلیمانی صبح دپرواز در مجتمع قضایی امام خمینی (ره) برگزار شد.
به گزارش ایلنا به نقل از قوه قضاییه، دادگاه رسیدگی به پرونده محاکمه آمران و عاملان ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی صبح امروز ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ در شعبه اول کیفری با حضور قاضی جوهری، مستشاران مرضی تورک و ابراهیم ترابی‌گل سفید، اسماعیل خلیفه نماینده دادستان، وکلای دستخبری شهتمان و اولیاءدم شهید در مجتمع قضایی امام خمینی (ره) برگزار شد. در نخستین جلسه از دادگاه، اسماعیل خلیفه نماینده دادستان به قرأنت بخشی از کیفرخواست پرداخت.

نقض ممنونیت و مبانی نقض حقوق بین‌الملل در ترور سردار شهید قاسم سلیمانی و همراهان ایشان، مغایرت اقدام آمریکا در ترور سردار سلیمانی با اصول بین‌المللی، مبانی صلاحیت محاکم قضایی ایران و قوانین مؤثر مصوب در مجلس شورای اسلامی و اقدامات قضایی صورت گرفته در این پرونده از جمله مباحثی بود که در کیفرخواست تبیین شد. پس از قرأنت کیفرخواست از سوی نماینده دادستان، قاضی زمان برگزاری جلسه بعدی را ۱۵ مهر ماه اعلام کرد.

سوشدیل

واکنش آشنا به حملات نوبیان به پزشکیان و وزرای دولت

مشاور حسن روحانی در دولت دوازدهم، به اظهارات روز گذشته محمود نوبیان در خصوص کابینه پزشکیان، واکنش نشان داد.

حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دولت دوازدهم، در واکنش به اظهارات محمود نوبیان که مدعی شده بود: «ظهورات پزشکیان در جلسه رای اعتماد کذب محض بود و بعضی از وزرای پیشنهادی او هم طبق فرمایش اهل بیت علیهم السلام شریک قتل‌های جنیش زن زندگی آزادی هستند.» در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «جناب آقای نوبیان

کدام عوض کابینه از شهادت شهیدان ابراز رضایت کرده است؟

یا چه تفسیر به رأیی از روایات چندین برداشت‌هایی می‌کنید؟

آیا نقد شیوه برخورد با معترضان را مساوی همراهی با قاتلان می‌دانید؟»

واکنش زیدآبادی به ادعای جنجالی یک امام جمعه

زیدآبادی به اظهارات امام جمعه شیراز درباره مهاجرت به اروپا واکنش نشان داد.
احمد زبید آبادی در کانال تلگرامی خود در یادداشتی با عنوان «تناقضات سرسام‌آور» نوشت: «شیخ زیدآبادی از جمله امام جمعه‌های او هم طبق فرمایش اهل انفرادی و همانند حیوان به هر شکل رفع نیاز کردن، رواج یافته و با نگرسی خانواده تشکیک نمی‌دهد. یا اگر تشکیک بدهد فرزند نمی‌خواهد و می‌گویند کمبود جمعیت را نیز با مهاجرت‌پذیری جبران می‌کنیم.»

سواى لفظ توهمین آمیز آقای ذکرام نسبت به مردم اروپا، حلا فرض کنیم ماجرا همانطور باشد که وی ادعا می‌کند. اگر اروپا کمبود جمعیت خود را از طرق «مهاجرت‌پذیری» جبران می‌کند، امام جمعهٔ شیراز لازم است توضیح دهد که در کدام کشور میل مهاجرت به اروپا، خارج از حد تصور است؟ چه نوع مهاجراتی

از آن کشور، راهی اروپا می‌شوند؟ دلیل مهاجرت‌شان چیست؟

لايد آقای ذکرام بی‌اطلاع هستند که مهاجرت و ميل به مهاجرت به اروپا در کشور ما بیداد می‌کند. عمده مهاجران، افراد تحصیل کرده، نخبه و دارای تخصص در رشته‌های مختلف هستند. دلیل مهاجرت‌شان هم نومیدی، اضطراب، رواج تبعیض، فقدان حس کرامت و امنیت و آرامش روانی بر اثر سیاست‌های اجتماعی سخت‌گیرانه و تنگ‌نظرانه در کنار فضای سیاسی همیشه ملتهب و معضلات اقتصادی فزاینده و بخصوص نگرانی از آینده است. جز طیف سیاسی متبوع آقای ذکرام چه نیروی دیگری با اصرار بر موارد فوق، زمینه‌ساز این حجم از مهاجرت تحصیل کردگان و متخصصان و نخبگان و هنرمندان ایرانی به اروپا شده است؟ در حالی که هشدار نسبت به کاهش جمعیت و پیری آن در جامعه ایران در بین بسیاری از مسئولان فرایم شده است، تا آنجا که با کاهش سطح فرابالرگی، راه تولید مثل نوزادان معلول و ناقص‌الخلقه نیز هموار شده است، زمینه‌سازی اجتماعی و سیاسی برای مهاجرت نخبگان ایرانی به اروپا و یا به قول آقای ذکرام «حل مشکل جمعیتی آنان» و یا واقعاً امری عادی و طبیعی است؟ با این وضع گویی قرار است بچه‌های با استعداد و شاخص ایرانی پس از پایان تحصیلات دبیرستانی یا دانشگاهی و بعد از تکمیل مهارت‌های لازم، از ایران به اروپا مهاجرت کنند و مشکل جمعیتی آنجا را کاهش دهند و بعد از ترس پیری جمعیت در داخل کشور، معیارهای فرابالرگی تعقیف و راه ازبیداد افراد معلول هم‌وزنر شود! از این همه تناقض آدمی سرسام می‌گیرد!»

واکنش محمد فاضلی به افزایش استفاده از اینترنت استارلینک در ایران

حد فاضلی جامعه شناس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:«عاقبت سیاست گذاری غلط و درک نکردن وضعیت فناوری در جهان و مثل نون کیشوتب به جنگ آسیاب‌های بادی رفتن، می‌شود این اخبار و تصاویری که امروز درباره حضور اینترنت استارلینک منتشر شده است، شرکت‌های خودمان اینترنت پرسرعت بدون فیلتر به مردم می‌فروختند بهتر نبود؟»